
 

  

 

                                   ２０２０年７月１４日 

      各   位 

                                                   会 社 名 ＴＯＮＥ株式会社 

                                     代表者名  取締役社長 松村 昌造 

                                     （コード  ５９６７   東証第二部）  

問合せ先 
執行役員 

管理部長 
井上 昌良 

                                    （TEL０６－６６４９－５９６７） 

 

２０２０年５月期 通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ 
 

２０１９年７月１２日に公表いたしました２０２０年５月期連結累計期間の業績予想並びに２０２０年５月期個別累計期間

の業績予想と本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。 
 

記 

 

１．２０２０年５月期通期業績予想と実績値との差異 

（１）２０２０年５月期通期連結業績予想と実績値との差異（２０１９年６月１日～２０２０年５月３１日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

6,690 

百万円 

1,050 

百万円 

1,070 

百万円 

730 

円 銭 

 375.39 

今回の実績値（Ｂ） 5,948 906 932 628  322.58 

増 減 額（Ｂ－Ａ） △741 △143 △137 △101 - 

増 減 率（％）  △11.1  △13.7 △12.9 △13.8 - 

（ご参考）前期実績 

（2019年5月期） 

 

6,177 

 

981 

 

1,016 

 

878 

 

424.68 

 

（２）２０２０年５月期通期個別業績予想と実績値との差異（２０１９年６月１日～２０２０年５月３１日） 

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

6,670 

百万円 

1,050 

百万円 

720 

円 銭 

370.25 

今回の実績値（Ｂ） 5,912 883 597 306.51 

増 減 額（Ｂ－Ａ） △757 △166 △122 - 

増 減 率（％） △11.4 △15.8 △17.0 - 

（ご参考）前期実績 

（2019年5月期） 

 

6,113 

 

1,010 

 

885 

 

427.94 

 

２．差異の生じた理由 

売上高につきましては、所得環境の改善を背景に、お客様要望を的確に捉えた販売促進活動を進めてまいりましたが、第

４四半期には新型コロナウイルス感染症拡大に伴う企業活動や個人消費活動が大幅に制限されたことによる外的要因の影響

もあり、前回予想数値を下回ることとなりました。 

また、利益面におきましても、売上高の減少傾向により、前回予想を下回ることとなりました。 

 

                                                                                      以 上 


